
Hiper A/S

Langebrogade 6 B, 1411 København K

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 36 90 90 80

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 28.maj 2021

Marie Malmstedt-Miller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hiper A/S

Langebrogade 6 B

1411 København K

CVR-nr.: 36 90 90 80

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemstedskommune: København

Direktion

Mads Hein (adm. direktør)

Bestyrelse

Jens Grønlund (formand)

Peter Kaae Nielsen

Niels Meidahl

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR-nr: 33 77 12 31

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	148.507.801	132.166.690	107.461.227	65.463.908	19.476.905
Resultat før finansielle poster	-7.910.016	-8.822.240	-11.065.261	-17.191.244	-24.142.813
Resultat af finansielle poster	-1.563.565	-1.545.522	-5.702.758	-2.775.532	-513.885
Årets resultat	-7.165.991	-8.551.115	-13.339.735	-15.574.086	-19.192.209
Balance					
Balancesum	82.050.189	79.689.524	87.628.268	73.243.965	46.863.111
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.150.064	2.797.738	4.807.410	24.292.145	22.017.788
Egenkapital	8.291.216	-4.542.770	4.008.345	4.170.340	6.077.760

Selskabet implementerede i 2018 den nye regnskabsstandard IFRS 15 "Omsætning fra kontrakter med kunder" og som følge heraf skete der en klassifikationsmæssig ændring mellem posterne "materielle anlægsaktiver" og "periodeafgrænsningsposter". Investeringerne i materielle anlægsaktiver for 2016 og 2017 er ikke tilpasset.

Nøgletal i %

Overskudsgrad	-5,3%	-6,7%	-10,3%	-26,3%	-124,0%
Afkastningsgrad	-9,6%	-11,1%	-12,6%	-23,5%	-51,5%
Soliditetsgrad	10,1%	-5,7%	4,6%	5,7%	13,0%
Forrentning af egenkapital	-382,3%	-	-326,2%	-303,9%	-151,4%

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	Resultat før finansielle poster / nettoomsætning
Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster / balancesum
Soliditetsgrad	Egenkapital / balancesum
Forrentning af egenkapital	Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Hiper er et selskab ejet af Nuuday med en klar strategi om at levere hurtige internetadgange til konkurrencedygtige priser på alle tilgængelige, åbne bredbåndsnetværk. Der leveres primært til privatkunder, men også i nogen grad til erhvervs-kunder som efterspørger enkle bredbåndsløsninger til deres medarbejdere.

Udvikling i året

COVID-19 vendte op og ned på alles hverdag i 2020 og Hiper har fra start haft fokus på at tilpasse organisationen til 100% hjemmearbejde for at reducere risiko for smittespredning i samfundet. Ligeledes har selskabet justeret sine processer for at reducere antallet af teknikerbesøg i perioder med højt smittetryk og desuden løbende forøget og udbygget kapaciteten i netværket til at understøtte mange kunders nye forbrugsmønstre fra øget hjemmeskole, flere videomøder og et generelt større båndbreddeforbrug. Hiper blev solgt til TDC i efteråret 2018 og i løbet af 2019 er det tidligere stifterteam blevet erstattet af et nyt ledelsesteam.

Hiper er en virksomhed i vækst og har øget sin kundebase hver måned gennem hele 2020. Hiper er desuden fortsat med at etablere samarbejder med nye infrastruktorejere og har fra starten af året integreret sig med forsynings-selskabet Ewii, så der kan tilbydes højhastighedsbredbånd via fiber til endnu flere husstande.

Selskabets resultatopgørelse for 2020 viser et underskud på DKK 7,2 mio. kr., og selskabets balance viser en egenkapital pr. 31. december 2020 på DKK 8,3 mio. kr.

Årets resultat er som forventet og afspejler, at selskabet har været i en opbygningsfase, der har krævet investeringer i driften.

Forventninger for det kommende år

Hiper fortsætter i 2021 sin mission med at levere lynhurtigt bredbånd til konkurrencedygtige priser og forventer at vækste både i kunder og omsætning med fokus på særligt kabel-tv- og fibernetværk.

Selskabet forventer at fortsætte med at etablere nye infrastruktursamarbejder med elselskaber med henblik på at øge dækningen med højhastighedsfibernet til alle kunder.

Hiper driver fortsat forretningen fra egne kontorer på Christianshavn og har stort fokus på at fastholde de mange glade og engagerede medarbejdere.

Markedsrisici

Selskabet befinder sig på et bredbåndsmarked som er karakteriseret ved en høj prismæssig konkurrence og udviklingen på markedet kan påvirke selskabets indtjening. Selskabet er dog godt gearret til at fastholde en effektiv drift og løbende tilpasse sig markedet.

Forskning og udvikling

Selskabet bestræber sig på, at være på forkant med den teknologiske udvikling på bredbåndsmarkedet, og være beredt til at kunne adoptere de nyeste teknologier, der sikrer Selskabets kunder det hurtigste og mest stabile bredbånd.

Ledelsesberetning

Vidensressourcer

Selskabet har stor fokus på arbejdsmiljø og medarbejdertilfredshed og en klar ambition om fortsat at tiltrække kompetente, målrettede, engagerede og stolte medarbejdere, der kan bidrage til selskabets succes.

Eksternt miljø

Selskabet vurderes ikke at belaste miljøet i væsentligt omfang.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på netto 7.063.760 kr. Heri indgår et udskudt skatteaktiv vedrørende uudnyttede skattemæssige underskud til fremførsel fra perioden før indtræden i sambeskatningen med TDC koncernen på 12.026.264 kr. Indregningen af det udskudte skatteaktiv er baseret på ledelsens forventninger til positiv indtjening i de kommende år.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Nettoomsætning		148.507.801	132.166.690
Vareforbrug		-102.044.617	-88.208.999
Andre eksterne omkostninger		<u>-28.046.035</u>	<u>-24.191.221</u>
Bruttofortjeneste		18.417.149	19.766.470
Personaleomkostninger	1	-16.385.009	-18.315.397
Af- og nedskrivninger	2	<u>-9.942.156</u>	<u>-10.273.313</u>
Resultat før finansielle poster		-7.910.016	-8.822.240
Finansielle indtægter	3	53.213	2.627
Finansielle omkostninger	4	<u>-1.616.778</u>	<u>-1.548.149</u>
Resultat før skat		-9.473.581	-10.367.762
Skat af årets resultat	5	<u>2.307.590</u>	<u>1.816.647</u>
Årets resultat		<u>-7.165.991</u>	<u>-8.551.115</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger		1.268.914	1.107.689
Overført til overført resultat		<u>-8.434.905</u>	<u>-9.658.804</u>
Disponeret i alt		<u>-7.165.991</u>	<u>-8.551.115</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Anlægsaktiver			
Udviklingsprojekter	6	13.332.466	11.705.653
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>13.332.466</u>	<u>11.705.653</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	12.485.893	7.416.332
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>12.485.893</u>	<u>7.416.332</u>
Deposita		269.000	269.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>269.000</u>	<u>269.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>26.087.359</u>	<u>19.390.985</u>
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>2.834.136</u>	<u>1.142.213</u>
Varebeholdninger i alt		<u>2.834.136</u>	<u>1.142.213</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.339.016	1.448.746
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.614.562	24.869.209
Udskudte skatteaktiver	5	7.063.760	9.858.126
Tilgodehavende selskabsskat	5	5.129.246	3.041.730
Andre tilgodehavender		62.551	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>12.919.559</u>	<u>19.938.515</u>
Tilgodehavender i alt		<u>53.128.694</u>	<u>59.156.326</u>
Likvide midler		<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>55.962.830</u>	<u>60.298.539</u>
Aktiver i alt		<u>82.050.189</u>	<u>79.689.524</u>

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Selskabskapital		2.000.000	1.222.540
Overkurs ved emission		0	0
Reserve for udviklingsomkostninger		10.399.323	9.130.409
Overført resultat		<u>-4.108.107</u>	<u>-14.895.719</u>
Egenkapital i alt		<u>8.291.216</u>	<u>-4.542.770</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser	8	0	2.026.546
Anden gæld		<u>1.505.878</u>	<u>669.328</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.505.878</u>	<u>2.695.874</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.782.237	10.618.099
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.873.836	6.068.156
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.742.066	58.007.700
Anden gæld		5.622.487	4.120.719
Leasingforpligtelser		<u>232.469</u>	<u>2.721.746</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>72.253.095</u>	<u>81.536.420</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>73.758.973</u>	<u>84.232.294</u>
Passiver i alt		<u>82.050.189</u>	<u>79.689.524</u>
Eventualposter	9		
Nærtstående parter	10		
Begivenheder efter balancedagen	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital DKK	Overkurs ved emission DKK	Reserve for udviklings- omkostninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
2020					
Egenkapital 1. januar	1.222.540	-	9.130.409	-14.895.719	-4.542.770
Kapitalforhøjelse 24. februar	777.460	19.222.517	-	-	19.999.977
Overført til frie reserver	-	-19.222.517	-	19.222.517	0
Overført af årets resultat	-	-	1.268.914	-8.434.905	-7.165.991
Egenkapital 31. december	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>	<u>10.399.323</u>	<u>-4.108.107</u>	<u>8.291.216</u>
2019					
Egenkapital 1. januar	1.222.540	51.184.876	8.022.720	-56.421.791	4.008.345
Overført til frie reserver	-	-51.184.876	-	51.184.876	0
Overført af årets resultat	-	-	1.107.689	-9.658.804	-8.551.115
Egenkapital 31. december	<u>1.222.540</u>	<u>0</u>	<u>9.130.409</u>	<u>-14.895.719</u>	<u>-4.542.770</u>
Egenkapital 31. december	<u>1.222.540</u>	<u>0</u>	<u>9.130.409</u>	<u>-14.895.719</u>	<u>-4.542.770</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.396.018	22.538.198
Pensioner	151.646	41.145
Andre omkostninger til social sikring	<u>325.811</u>	<u>235.059</u>
	22.873.475	22.814.402
Heraf aktiveret som anlægsaktiver	<u>-6.488.466</u>	<u>-4.499.005</u>
	<u>16.385.009</u>	<u>18.315.397</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>43</u>
Med henvisning til Årsregnskabslovens §98B, stk. 3 gives ikke oplysninger om vederlag til ledelsen.		
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på udviklingsprojekter, jf. note 5	4.861.653	3.326.293
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver, jf. note 6	<u>5.080.503</u>	<u>6.947.020</u>
	<u>9.942.156</u>	<u>10.273.313</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	1.723	2.627
Valutakursreguleringer	51.490	0
	<u>53.213</u>	<u>2.627</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede virksomheder	0	905.376
Øvrige renteomkostninger	1.616.778	626.699
Valutakursreguleringer	<u>0</u>	<u>16.074</u>
	<u>1.616.778</u>	<u>1.548.149</u>

Noter til årsregnskabet

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	5.129.246	3.041.730
Årets regulering af udskudt skat	-3.060.289	-729.447
Regulering til tidligere år	<u>238.633</u>	<u>-495.636</u>
	<u>2.307.590</u>	<u>1.816.647</u>

Hiper A/S indgår i sambeskatning med DKT Holdings ApS, som er administrationselskab for sambeskatningen. Hiper A/S hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. i Danmark inkl. tillæg og renter samt kildeskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DKT Holdings ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Udviklingsprojekter

	<u>2020</u>
	DKK
Kostpris pr. 1 januar	20.361.074
Tilgang i årets løb	6.488.466
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Akkumuleret kostpris pr. 31.december	<u>26.849.540</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-8.655.4421
Årets afskrivninger	-4.861.653
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>-13.517.074</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>13.332.466</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris pr. 1 januar	22.760.662
Tilgang i årets løb	10.150.064
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Akkumuleret kostpris pr. 31.december	<u>32.910.726</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-15.344.330
Årets afskrivninger	-5.080.503
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>-20.424.833</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>12.485.893</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>210.000</u>

8 Leasingforpligtelser

Ingen del af leasingforpligtelserne forfalder til betaling mere end 5 år efter balancedagen.

9 Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der pr. 31. december 2020 udgør 282. tkr. i uopsigelighedsperioden, som udgør 6 måneder.

Selskabet har indgået øvrige operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.784 tkr.

Selskabet indgår i fællesregistrering med moderselskabet TDC A/S og en række andre koncernselskaber vedrørende moms og afgifter. Selskabet hæfter solidarisk for skyldig moms og afgifter som led i fællesregistreringen.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Navn og hjemsted

Nuuday A/S, København

TDC A/S, København

DK Telekommunikation ApS, København

DKT Finance ApS, København

DKT Holdings ApS, København

Grundlag

Ejer 100% af aktiekapitalen og dermed af stemmerne

Indirekte ejer

Indirekte ejer

Indirekte ejer

Indirekte ejer

Transaktioner med nærstående parter

Alle transaktioner med nærstående parter er gennemført på normale markedsvilkår. Med henvisning til Årsregnskabslovens §98C, stk. 7 gives der ikke yderligere oplysninger om transaktionerne.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for både TDC A/S (mindste koncern) og det ultimative moderselskab DKT Holdings ApS.

Årsrapporten for DKT Holdings ApS kan rekvireres på følgende adresse:

DKT Holdings ApS

c/o TDC A/S

Teglholmsgade 1

2450 København SV

11 Begivenheder efter balancedagen

I 2021 er selskabets selskabskapital forhøjet til 2.800.000 kr. ved en kontant kapitalforhøjelse på 20.000.000 kr.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som er af væsentlig betydning for vurderingen af denne årsrapport.

Noter til årsregnskabet
